Quae sane omnia hoc modo ordinata sunt, ut magis ac magis in christifidelibus ea verbi Dei fames¹⁴ exstimuletur, qua, Spiritu Sancto duce, novi foederis populus ad perfectam Ecclesiae unitatem veluti urgeri videatur. Hisce item compositis, illud etiam vehementer fore confidimus, ut sacerdotes et fideles simul sanctius animum suum ad Cenam Domini praeparent, simul, Sacras Scripturas altius medi-

cono pewne elementy, opuszczone w ciągu wieków”¹⁰, takie jak homilia¹¹, modlitwa powszechna czyli wiernych¹² oraz obrzęd pokutny, czyli pojednania z Bogiem i braćmi, dokonywany na początku Mszy św.: któremu słusznie przywrócono właściwe mu znaczenie.

Zgodnie z zarządzeniem Soboru Watykańskiego II, by „w ustalonym przeciągu lat odczytywać wiernym ważniejsze części Pisma św.”¹³, cały układ czytań niedzielnych rozłożono na trzy lata. Ponadto w dni świąteczne poprzedzono czytanie Epistoły i Ewangelii nowym czytaniem zaczerpniętym ze Starego Testamentu lub — w okresie wielkanocnym — czytaniem Dziejów Apostolskich. W ten sposób ukazuje się lepiej ciągły plan tajemnicy zbawienia, poparty objawionym Słowem Bożym. Ta wielka obfitość czytań biblijnych, dzięki której przedstawia się wiernym w dni świąteczne ważniejsze części Pisma św. zostaje uzupełniony częściami z innych ksiąg świętych, czytanych w dni powszednie.

Wszystko to zaś ułożono w ten sposób, ażeby u wiernych obudzić coraz bardziej takie pragnienie¹⁴ Słowa Bożego, dzięki któremu lud nowego przymierza byłby przynaglany pod przewodnictwem Ducha Świętego do osiągnięcia doskonałej jedności Kościoła. Ułożywszy tak te rzeczy wyrażamy takie mocne przekonanie, że zarówno kapłani jak

¹³ Cf. *ibid.*, n. 51, p. 114.

¹⁴ Cf. Amos 8, 11.

tati, verbis Domini uberius in dies alantur. Exinde denique sequetur, ut, iuxta Concilii Vaticani II monita, divinae litterae sive quasi quidam spiritualis vitae fons perennis, sive praecipuum christianae doctrinae tradendae argumentum, sive demum cuiusvis theologiae institutionis medulla ab omnibus habeantur.

Verumtamen in hac Missalis Romani instauratione, non solum tres, de quibus adhuc diximus, partes, hoc est Precatio eucharistica, Ordo Missae et Ordo lectionum, mutatae sunt, sed ceterae etiam, in quibus idem constat, recognitae et valde variatae sunt, id est: Temporale, Sanctorale, Commune Sanctorum, Missae rituales et Missae votivae, quae vocant. In quibus peculiaris quaedam diligentia ad orationes adhibita est, quae non solum numero auctae sunt, ut novis horum temporum necessitatibus novae responderent, sed etiam vetustissimae ad antiquorum textum redditae. Ex quo factum est, ut singulis praecipuorum temporum liturgicorum feriis, scilicet Adventus, Nativitatis, Quadragesimae et Paschae, diversa cotidie adiceretur oratio.